
Муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение 

«Филипповская средняя общеобразовательная школа» 

Киржачского района  Владимирской области 

  

П Р И К А З  

от 01 .09. 2022г.                                                                                             № 155-од 

 

об организации питания 

учащихся школы в 2022-2023 учебном году 

 

       На основании нормативных и правовых актов администрации  Киржачского района, 

управления образования, решения общешкольного родительского собрания 

приказываю: 

1.Организовать с 01.09.2022г. 2-разовое питание учащихся школы следующим образом: 

   1.1.Завтрак 

-учащимся 1-4 классов из областного бюджет (федеральный)                                                          

на одного учащегося за каждый день посещения образовательного учреждения 

-учащимся 5-11 классов  из  местного бюджет на одного учащегося за каждый день 

посещения образовательного учреждения   

   1.2.Обед 

-учащимся 1-4 классов за счет родительских средств; 

-учащимся 5-11  классов за счет родительских средств. 

   1.3.Установить размер выплат по  компенсации стоимости  обедов для детей, 

оказавшихся в трудной  жизненной ситуации  за каждый день посещения 

образовательного учреждения в течение  учебного года. 

   1.4.Утвердить список учащихся, оказавшихся в трудной жизненной ситуации с 

01.09.2022 года  в количестве 8 (восемь) человек : 

1. Аюгин Артем  1 класс; 

2. Раевский  Алексей  2Б класс 

3. Иванова Софья  4 класс ;    

4. Кондратьева Виолета 5 класс; 

5. Прохорова Кира 6 класс 

6. Власов Иван  8 класс; 

7. Сидоров Павел 8  класс; 

8. Дорогих    Александр 9 класс;  

 

2. Список может меняться по вновь выявленным или выбывшим детям по мере 

необходимости и обсуждаться на заседании родительского комитета школы с 

последующим  изданием приказа по школе. 

 

3.Утвердить списочный состав детей из ДНР и ЛНР  с 01.09.2022 года  в количестве 5 

(пять) человек 

1.Бабенко Денис    1 класс 

2.Кульбицкая Екатерина  4 класс; 

3.Галюга Артур  5 класс ; 

4.Кульбицкая Татьяна  7 класс; 

5.Боян Андрей   9 класс. 

 

4.Утвердить списочный состав детей с ОВЗ  и детей - инвалидов  с 01.09.2022 года  в 

количестве 8 (восемь) человек 

 

1.Беленков Тимофей  3 класс  (ОВЗ); 



2.Лебедев Данил (ОВЗ и инв.) 2 Б класс; 

3.Куприенко Екатерина  (инв.) 4 класс 

4.Абдуллаев Мирали   (инв.)6 класс 

5.Бэлан Дмитрий   (ОВЗ) 5 класс 

6.Анисимова Елизавета  (ОВЗ) 8 класс 

7.Колымагин Вячеслав  (ОВЗ) 8 класс 

8.Кондратьев Вадим  (ОВЗ) 9 класс 

 

5.Учет питания школьников в классе и ведение табеля учета посещаемости столовой  

возложить на классных руководителей. 

 

6.Назначить ответственным лицом по работе с семьями, оказавшимися в трудной 

жизненной ситуации ,  Филиппову Светлану Владимировну, социального педагога школы. 

 

7.Назначить ответственным лицом по школе за учет питающихся детей , ведение сводного 

табеля посещаемости  столовой учащимися. 

 

8.Сложная жизненная ситуация должна подтверждаться актом обследования условий, где 

проживает школьник, для чего классный руководитель совместно с ответственным лицом 

по работе с семьей, оказавшимися в трудной жизненной ситуации, ежемесячно выходят в 

такие семьи. 

 

9.Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

  

 

 

Директор МКОУ Филипповской СОШ__________________ Агеева О.И. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-06-19T08:17:58+0300
	Агеева Ольга Ивановна




